
令和 3 年 4 月 17 日 

関係機関各位 

介護老人保健施設ステップハウス宝塚 

施設長 妙中信之 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第一報） 

 

平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

4 月 15 日（木）に当施設（長期入所２階フロア）に勤務する介護職員 1 名が新型コロナウ

イルスに感染していることが判明いたしました。 

 

 本件を受け、当施設では宝塚市健康福祉事務所（保健所）に相談の上、感染拡大の防止

に向けて対処して参ります。 

 皆様におかれましては大変ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご利用者様、職員の

感染拡大防止と安全確保を最優先に関係各所と連携を図り対応して参りますので、ご理解

ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

１．感染者について 

 現時点では当該職員 1 名以外の職員およびご利用者様について、発症者ならびに

新型コロナウイルスの諸症状を有している者はおりません。 

 

２．保健所からの指導 

 管轄保健所に報告した結果、現時点では濃厚接触者なしとのご判断でしたが、感

染対策を継続しながらご利用者様・職員の状態観察を継続するよう指導をいただい

ております。 

 

３．通所リハビリテーション・訪問リハビリテーションについて 

 上記サービスにつきましては、通常通り運営いたします。 

 

   介護老人保健施設の入所（長期・短期）につきましては、状態観察期間を設けるた

め一旦受入を中止といたします。 

 

尚、今後状況等が変わりましたら、随時ホームページにてお知らせいたします。 

https://www.takarazuka-fukushi.or.jp 

https://www.takarazuka-fukushi.or.jp/

